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II Eliminacje Żeglarskiego Grand Prix Warmii i Mazur
– Memoriał Józefa Jaszczura-Nowickiego i Kurta
Jabłońskiego

W dniach 13–14 czerwca 2026 roku jezioro Czos w Mrągowie stanie się centrum żeglarskich emocji. Podczas zawodów
uczczona zostanie pamięć dwóch legend, które na zawsze wpisały się w historię miasta.

Wydarzenie organizują: Mrągowskie Towarzystwo Regatowe "Czos", Klub Sportowy "Baza Mrągowo" oraz Mrągowski
Ośrodek Sportowy Baza.

Józef Jaszczur-Nowicki – twórca żeglarskiej potęgi Mrągowa

Urodzony w 1932 roku w Wilnie, po wojnie trafił na Mazury, gdzie z pasji i determinacji stworzył „Bazę” – ośrodek,
który  wychował  pokolenia  mistrzów.  W  1978  roku  powołał  do  życia  Szkołę  Mistrzostwa  Sportowego,  a  jego
wychowankowie zdobyli:
- 34 medale mistrzostw świata
- 44 medale mistrzostw Europy
- 244 medale mistrzostw Polski

Za swoje zasługi został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Dla wielu był nie tylko trenerem,
ale i mentorem, który uczył, że żeglarstwo to nie tylko sport – to sposób życia. Przez uczniów nazywany był „Dżozef”.
Jerzy Ciszewski, polski sportowiec, dziennikarz, były wiceminister sportu tak go wspomina: "Józef Jaszczur Nowicki był
starym Litwinem osiadłym po  wojnie  w  Mrągowie.  Człowiek:  dumny,  wyniosły,  bardzo  szorstki  w  codziennym
obcowaniu, ale posiadał wielką wewnętrzną siłę – był bardzo przekonany do swojej misji. Miał niesamowity zmysł
organizacyjny. Musiał go mieć ponieważ – tak naprawdę opiekował się wszystkimi dziećmi i młodzieżą z Mrągowa i
okolic. Dbając, karmiąc, ubierając, organizując wolny czas, wyposażając w sprzęt żeglarski. Tak więc, w istocie, „Baza
Mrągowo”, nie była sportowym czy też żeglarskim klubem; była czymś więcej! Miejscem w którym każdy dzieciak
mógł znaleźć swoje miejsce, swoje prawdziwe schronienie i  prawdziwych przyjaciół (...) Jak o nim dziś myślę, o
Dżozefie, przed oczami mam prawdziwego mocarza!"

Zachęcam do przeczytania artykułu „Baza Mrągowo – kuźnia charakterów i legenda mazurskiego żeglarstwa” 
www.it.mragowo.pl/news/baza-mragowo-kuznia-charakterow-i-legenda-mazurskiego-zeglarstwa,0,6401,pl.html

 

Kurt Jabłoński – legenda mazurskich wód i lodu

Pionier żeglarstwa lodowego w klasie DN, pasjonat, który potrafił ujarzmić zarówno wiatr, jak i lód. Był mentorem
młodych zawodników i współtwórcą kultury regatowej w Mrągowie. Jego syn, Karol Jabłoński, kontynuował rodzinne
dziedzictwo, zdobywając tytuły mistrza świata w bojerach i reprezentując Polskę w prestiżowych regatach America’s
Cup. Dziedzictwo rodziny Jabłońskich to historia o sile tradycji, determinacji i miłości do żagli.

Dziedzictwo, które trwa
Memoriał Jaszczura-Nowickiego i Jabłońskiego to coś więcej niż regaty – to spotkanie pokoleń i wspomnienie ludzi,
którzy pokazali, że Mrągowo to serce mazurskiego żeglarstwa.

 

* Zdjęcie (pierwszy od prawej Józef Jaszczur-Nowicki, 1958) pochodzi z Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Cyfrowej i
zostało zdigitalizowane przez pracowników Biblioteki Miejskiej w Mrągowie.
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